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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 119.997 1,0 119.997 1,0 237.721 6,2 237.721 6,2

Deutschland 77.317 -4,7 77.317 -4,7 142.069 -0,8 142.069 -0,8

Insgesamt Ausland 42.680 13,3 42.680 13,3 95.652 18,8 95.652 18,8

Insgesamt Europa 31.367 16,4 31.367 16,4 68.566 22,5 68.566 22,5

  Italien 4.695 43,0 4.695 43,0 11.652 51,6 11.652 51,6 1

  Großbritannien, Nordirland 2.936 -1,6 2.936 -1,6 6.930 2,2 6.930 2,2 2

  Polen 2.651 13,0 2.651 13,0 4.941 18,4 4.941 18,4 3

  Niederlande 2.337 4,1 2.337 4,1 4.347 14,1 4.347 14,1 4

  Russland 2.455 20,2 2.455 20,2 4.327 12,4 4.327 12,4 5

  Spanien 1.415 -2,5 1.415 -2,5 4.070 16,6 4.070 16,6 6

  Frankreich 1.859 12,7 1.859 12,7 3.967 17,9 3.967 17,9 7

  Österreich 1.991 13,8 1.991 13,8 3.665 20,4 3.665 20,4 8

  Schweiz 1.504 18,0 1.504 18,0 2.998 24,8 2.998 24,8 9

  Türkei 834 94,0 834 94,0 2.350 145,6 2.350 145,6 10

  Rumänien 880 -1,3 880 -1,3 2.202 2,9 2.202 2,9 11

  Tschechische Republik 938 11,0 938 11,0 1.994 25,5 1.994 25,5 12

  Ukraine 875 61,7 875 61,7 1.636 61,7 1.636 61,7 13

  Griechenland 581 30,9 581 30,9 1.623 39,9 1.623 39,9 14

  Belgien 819 0,2 819 0,2 1.570 6,7 1.570 6,7 15

  Dänemark 687 6,2 687 6,2 1.348 13,6 1.348 13,6 16

  Schweden 595 40,0 595 40,0 1.221 50,2 1.221 50,2 17

  Sonstiges Europa 533 -0,4 533 -0,4 1.129 9,5 1.129 9,5 18

  Ungarn 471 6,6 471 6,6 1.037 11,6 1.037 11,6 19

  Slowenien 234 112,7 234 112,7 769 93,2 769 93,2 20

  Portugal 271 6,3 271 6,3 671 -39,9 671 -39,9 21

  Bulgarien 254 37,3 254 37,3 621 -24,3 621 -24,3 22

  Finnland 182 10,3 182 10,3 501 30,1 501 30,1 23

  Slowakische Republik 205 40,4 205 40,4 491 53,4 491 53,4 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - JanJan - JanJan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Norwegen 177 16,4 177 16,4 434 40,9 434 40,9 25

  Kroatien 195 33,6 195 33,6 402 40,6 402 40,6 26

  Malta 118 -15,7 118 -15,7 378 10,5 378 10,5 27

  Irland, Republik 115 -12,9 115 -12,9 291 4,3 291 4,3 28

  Litauen 179 -4,8 179 -4,8 266 2,7 266 2,7 29

  Luxemburg 116 50,6 116 50,6 203 46,0 203 46,0 30

  Lettland 102 30,8 102 30,8 182 55,6 182 55,6 31

  Estland 98 32,4 98 32,4 170 8,3 170 8,3 32

  Island 36 x 36 x 118 96,7 118 96,7 33

  Zypern 29 -3,3 29 -3,3 62 -40,4 62 -40,4 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 3.293 1,2 3.293 1,2 8.038 4,4 8.038 4,4 1

  Brasilien 658 51,3 658 51,3 1.364 56,4 1.364 56,4 2

  Kanada 315 -2,5 315 -2,5 885 3,4 885 3,4 3

  Sonstiges Südamerika 302 -24,7 302 -24,7 748 -11,9 748 -11,9 4

  Mittelamerika und Karibik 171 -5,5 171 -5,5 376 -23,4 376 -23,4 5

  Sonstiges Nordamerika 30 76,5 30 76,5 57 58,3 57 58,3 6

Übersee gesamt 4.769 3,4 4.769 3,4 11.468 6,1 11.468 6,1

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.776 x 1.776 x 4.930 16,2 4.930 16,2 1

  Sonstiges Asien 719 3,9 719 3,9 1.667 -5,8 1.667 -5,8 2

  Japan 848 43,0 848 43,0 1.577 27,7 1.577 27,7 3

  Südkorea 772 -1,4 772 -1,4 1.415 8,9 1.415 8,9 4

  Taiwan 563 7,6 563 7,6 1.065 14,8 1.065 14,8 5

  Israel 415 45,1 415 45,1 1.050 75,9 1.050 75,9 6

  Indien 240 9,1 240 9,1 913 15,1 913 15,1 7

  Arabische Golfstaaten 229 -1,3 229 -1,3 623 -27,0 623 -27,0 8

Asien gesamt 5.562 9,0 5.562 9,0 13.240 13,0 13.240 13,0

  Australien 519 -13,5 519 -13,5 1.204 0,2 1.204 0,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 86 65,4 86 65,4 163 101,2 163 101,2 2

Australien gesamt 605 -7,2 605 -7,2 1.367 6,5 1.367 6,5

  Republik Südafrika 70 32,1 70 32,1 171 59,8 171 59,8

  Sonstiges Afrika 242 70,4 242 70,4 666 113,5 666 113,5

  ohne Angabe 65 -51,9 65 -51,9 174 -44,4 174 -44,4

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 142.069 -0,8

  Italien 11.652 51,6

  USA 8.038 4,4

  Großbritannien, Nordirland 6.930 2,2

  Polen 4.941 18,4

  China 4.930 16,2

  Niederlande 4.347 14,1

  Russland 4.327 12,4

  Spanien 4.070 16,6

  Frankreich 3.967 17,9

  Österreich 3.665 20,4

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 166.725  4,7 97.804 - 1,9 68.921  15,9  41,9  41,9 13.200  1,9  71

Hotels garni 52.638  13,2 31.984  3,6 20.654  32,1  44,5  44,5 4.160  2,0  48

Gasthöfe 4.077  7,0 3.412  10,5 665 - 7,8  34,2  34,2 385  2,1  9

Pensionen 3.258  12,2 2.068  6,8 1.190  22,9  29,4  29,4 384  2,8  14

Hotellerie gesamt 226.698  6,7 135.268 - 0,2 91.430  19,0  42,1  42,1 18.129  1,9  142

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 237.721 6,2 142.069 -0,8 95.652 18,8 42,1 42,1 18.929 2,0 155
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Jan

Hotels 166.725  4,7 97.804 - 1,9 68.921  15,9

Hotels garni 52.638  13,2 31.984  3,6 20.654  32,1

Gasthöfe 4.077  7,0 3.412  10,5 665 - 7,8

Pensionen 3.258  12,2 2.068  6,8 1.190  22,9

Hotellerie gesamt 226.698  6,7 135.268 - 0,2 91.430  19,0

Jugendherbergen 7.526 - 7,8 5.072 - 17,2 2.454  20,5

Campingplätze 830  46,1 619  41,3 211  62,3

Erholungsheime 814 - 11,1 532 - 24,8 282 34,9

Ferienwohnungen 1.853  6,9 578  42,7 1.275 -4,0  

Insgesamt 237.721 6,2 142.069 -0,8 95.652 18,8
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